

**Сатып алу бойынша хабарландыру –
«Реанимацияға арналған медициналық бұйымдар»
баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен**

1. Тапсырыс берушінің немесе сатып алуды ұйымдастырушының атауы мен мекенжайы: Астана қаласы әкімдігінің ШЖҚ "№ 3 көпбейінді қалалық аурухана" МКК, Астана Қ., Ә. Молдағұлова к-сі, 28.

2. Сатып алынатын дәрілік заттардың халықаралық патенттелмеген атаулары (саудалық атауы - жеке төзбеушілік жағдайында), Сауда маркасы мен өндіруші көрсетілмеген медициналық бұйымдардың (бұдан әрі - тауар) атаулары және олардың қысқаша сипаттамасы, сатып алу көлемі, жеткізу орны, әрбір дәрілік зат және (немесе) медициналық бұйым бойынша сатып алу үшін бөлінген сома (хабарландыруға №1 қосымша) осы хабарландырудың ажырамас бөлігі болып табылады.

3. Сатып алынатын шығыс материалдарының тізбесіне (хабарландыруға № 1 қосымша) сәйкес жеткізу мерзімдері мен шарттары осы хабарландырудың ажырамас бөлігі болып табылады.

4. Құжаттарды тапсыру (қабылдау) орны және баға ұсыныстарын берудің соңғы мерзімі: Астана қаласы, Жеңіс Даңғылы 58 үй, 3 қабат, мемлекеттік сатып алу бөлімі, **21.02.2023 ж. сағат 12.00-ден бастап 28.02.2023 ж. сағат 13.00-ге дейін** (жұмыс тәртібі сағат 13.00-ден 18.00-ге дейін демалыс күндерін санамағанда және түскі үзіліс сағат 13.00-ден 14.00-ге дейін мин.)

5. Баға ұсыныстары бар конверттерді ашу күні, уақыты және орны: конверттерді ашу **28.02.2023 ж. сағат 15.00-де** Астана қаласы, Жеңіс Даңғылы 58 үй, мекен-жайы бойынша өтеді.

Әлеуетті өнім беруші баға ұсыныстарын ұсырудың соңғы мерзімі өткенге дейін мөрленген түрде бір ғана баға ұсынысын береді. Конверт Денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган бекіткен нысан бойынша Тапсырыс беруші немесе сатып алуды ұйымдастырушы белгілеген мерзімдерде лицензиялау немесе рұқсат беру рәсімі арқылы рұқсат беру органдары жүзеге асыратын қызметті немесе әрекеттерді (операцияларды) жүзеге асыруға жеке немесе заңды тұлғаның құқықтарын растайтын рұқсатты, сондай-ақ ұсынылатын дәрілік заттардың және (немесе) медициналық бұйымдардың осы Қағидалардың 4-тарауында белгіленген талаптарға сәйкестігін растайтын құжаттарды, сондай-ақ фармацевтикалық көрсетілетін қызметтердің сипаттамасы мен көлемін қамтиды..

Әлеуетті өнім берушінің баға ұсынысын беруі Денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті орган бекіткен нысан бойынша сұрау салудың және сатып алудың үлгі шартының немесе фармацевтикалық қызметтер көрсетуге арналған шарттың талаптарын сақтай отырып, дәрілік заттарды және (немесе) медициналық бұйымдарды беруді жүзеге асыруға немесе фармацевтикалық қызметтер көрсетуге келісім білдіру нысаны болып табылады.

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуды жүзеге асыру кезінде Тапсырыс беруші немесе сатып алуды ұйымдастырушы баға ұсыныстарын қабылдау аяқталған күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде қорытындылар хаттамасын жасайды, оған мыналар кіреді:

- 1) сатып алынатын Тауарлардың қысқаша сипаттамасы мен бағасы, олардың саудалық атауы, фармацевтикалық қызметтер;
- 2) баға ұсынысын беру күні мен уақыты;
- 3) сатып алу шартын немесе фармацевтикалық қызметтер көрсетуге шарт жасасу болжанатын әлеуетті өнім берушінің атауы мен орналасқан жері және осындай шарттың бағасы;
- 4) баға ұсыныстары бар конверттерді ашу рәсімі кезінде қатысқан әлеуетті өнім берушілердің атауы көрсетіледі.

Хаттама Тапсырыс берушінің немесе сатып алуды ұйымдастырушының интернет-ресурсында орналастырылады (www.auruhana3.kz).

Тапсырыс беруші және (немесе) сатып алуды ұйымдастырушы бұл туралы хабардар ететін ең төмен баға ұсынысын ұсынған әлеуетті өнім беруші жеңімпаз деп танылады.

Бірдей баға ұсыныстары ұсынылған жағдайларда баға ұсынысын бірінші болып ұсынған әлеуетті өнім беруші жеңімпаз деп танылады.

Баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуға осы Қағидалардың 141-тармағына сәйкес баға ұсынысы мен құжаттары ұсынылған бір әлеуетті өнім беруші қатысқан жағдайда, Тапсырыс беруші немесе сатып алуды ұйымдастырушы осындай әлеуетті өнім берушінің сатып алудың жеңімпазы деп тану туралы шешім қабылдайды.

Баға ұсыныстары болмаған кезде баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алу өтпеді деп танылады.

Сатып алуды ұйымдастырушының уәкілетті орган: Мухамедова А. директордың қаржы-шаруашылық мәселелері бойынша жөніндегі орынбасары, тел: +7-7172-49-15-64, м.к.е. мекен-жайы: ozg_mgb3@mail.ru.

Директор

Орындаушы: Абдушев Д. С.
Тел.: +7-7172-49-15-64

Данбаева Ж.С.

**Объявление по закупу –
«Медицинские изделия для реанимации»
способом запроса ценовых предложений**

1. Наименование и адрес заказчика или организатора закупы: ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Астана, г. Астана, ул. А. Молдагуловой 28.

2. Международные непатентованные наименования закупаемых лекарственных средств (торговое название - в случае индивидуальной непереносимости), наименования медицинских изделий, (далее - товар) без указания торговой марки и производителя и их краткая характеристика, объем закупы, место поставки, сумму, выделенную для закупы по каждому лекарственному средству и (или) медицинскому изделию (Приложение №1 к объявлению), является неотъемлемой частью настоящего объявления.

3. Сроки и условия поставки (Приложение № 1 к объявлению), является неотъемлемой частью настоящего объявления.

4. Место представления (приема) документов и окончательный срок подачи ценовых предложений: г. Астана, Проспект Жеңіс дом 58, 3 этаж, отдел государственных закупок, с 12ч. 00 мин. 21.02.2023 г. до 13 ч. 00 мин. 28.02.2023 г. (режим работы с 09ч.00мин. до 18ч.00мин за исключением выходных дней и обеденного перерыва с 13 ч.00 мин. до 14 ч. 00 мин.)

5. Дата, время и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: вскрытие конвертов состоится 28.02.2023 г. в 15 ч. 00 мин., по адресу г. Астана, Проспект Жеңіс дом 58.

Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупы, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку лекарственных средств и (или) медицинских изделий или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупы или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

При осуществлении закупы способом запроса ценовых предложений заказчик или организатор закупы составляют протокол итогов в течение десяти календарных дней с даты завершения приема ценовых предложений, в который включаются:

1) краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое наименование, фармацевтических услуг;

2) дата и время представления ценового предложения;

3) наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупы или договор на оказание фармацевтических услуг, и цена такого договора;

4) наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями.

Протокол размещается на интернет-ресурсе заказчика или организатора закупы (www.auruhana3.kz).

Победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение, которого заказчик и (или) организатор закупы уведомляют об этом.

В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.

В случае, когда в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 141 настоящих Правил, заказчик или организатор закупы принимают решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупы.

При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

Уполномоченный представитель организатора закупы **Мухамбаева А.С.** заместитель директора по финансово-хозяйственным вопросам, тел: +7-7172-49-15-64, эл.адрес: ogz_tg03@ma.gov.kz

Директор



Мухамбаева Ж.С.

Сатып алынған тауарлардың тізімі

№ п/п	Тауардың атауы	Техникалық ерекшелігі	Өлшем бірлігі	Саны	Бағасы	Сомасы
1	Супраглотальды канал 1-gel Oв, өлшемі 3 (наукастың салмағы 30-60 кг), қосымша 6м оттегімен қамтамасыз ету порты бар, анатомиялық пішінді термопластикалық манжеті және эпиглоттис блокаторы, асқазан түтігі арнасы бар. Ауа өткізгіштің денесінде тыныс алу тізбегіне қосылу үшін 15м коннекторы бар қорғаныс күшейткіші бар. Ауа өткізгіш корпусында өнімнің мөлшері, пациенттің салмағы, ауа өткізгіштің глоттиске қатысты орналасуының анықтамалық белгісі туралы ақпарат көрсетіледі. Бас фиксаторымен және 12 FR асқазан түтігімен толықтырылған. Материалдар: жоғары қысымды полиэтилен, полипропилен, арнайы эластомер. Қаптама: жеке, стерильді. Жарамдылық мерзімі, стерильділігі (кепілдік мерзімі): дайындалған күннен бастап 2 жыл.	Супраглотит каналы 1 - gel Oв, өлшемі 3 (наукастың салмағы 30-60 кг), қосымша 6м оттегімен қамтамасыз ету порты бар, анатомиялық пішінді термопластикалық манжеті және эпиглоттис блокаторы, асқазан түтігі арнасы бар. Ауа өткізгіштің денесінде тыныс алу тізбегіне қосылу үшін 15м коннекторы бар қорғаныс күшейткіші бар. Ауа өткізгіш корпусында өнімнің мөлшері, пациенттің салмағы, ауа өткізгіштің глоттиске қатысты орналасуының анықтамалық белгісі туралы ақпарат көрсетіледі. Бас фиксаторымен және 12 FR асқазан түтігімен толықтырылған. Материалдар: жоғары қысымды полиэтилен, полипропилен, арнайы эластомер. Қаптама: жеке, стерильді. Жарамдылық мерзімі, стерильділігі (кепілдік мерзімі): дайындалған күннен бастап 2 жыл.	штука	6	12 947	77 682
2	Супраглотальды канал 1-gel Oв, өлшемі 4 (наукастың салмағы 50-90 кг), қосымша 6м оттегімен қамтамасыз ету порты бар, анатомиялық пішінді термопластикалық манжеті және эпиглоттис блокаторы, асқазан түтігі арнасы бар. Ауа өткізгіштің денесінде тыныс алу тізбегіне қосылу үшін 15м коннекторы бар қорғаныс күшейткіші бар. Ауа өткізгіш корпусында өнімнің мөлшері, пациенттің салмағы, ауа өткізгіштің глоттиске қатысты орналасуының анықтамалық белгісі туралы ақпарат көрсетіледі. Бас фиксаторымен және 12 FR асқазан түтігімен толықтырылған. Материалдар: жоғары қысымды полиэтилен, полипропилен, арнайы эластомер. Қаптама: жеке, стерильді. Жарамдылық мерзімі, стерильділігі (кепілдік мерзімі): дайындалған күннен бастап 2 жыл.	Супраглотит каналы 1 - GEL Oв, өлшемі 4 (наукастың салмағы 50-90 кг), қосымша 6м оттегімен қамтамасыз ету порты бар, анатомиялық пішінді термопластикалық манжеті және эпиглоттис блокаторы, асқазан түтігі арнасы бар. Ауа өткізгіштің денесінде тыныс алу тізбегіне қосылу үшін 15м коннекторы бар қорғаныс күшейткіші бар. Ауа өткізгіш корпусында өнімнің мөлшері, пациенттің салмағы, ауа өткізгіштің глоттиске қатысты орналасуының анықтамалық белгісі туралы ақпарат көрсетіледі. Бас фиксаторымен және 12 FR асқазан түтігімен толықтырылған. Материалдар: жоғары қысымды полиэтилен, полипропилен, арнайы эластомер. Қаптама: жеке, стерильді. Жарамдылық мерзімі, стерильділігі (кепілдік мерзімі): дайындалған күннен бастап 2 жыл.	штука	6	12 947	77 682
3	Видеоларингоскоп	Сізге интубация қажет болуы мүмкін кез келген жағдайда видеоларингоскопия жасауға мүмкіндік беретін бір реттік видеоларингоскоп. Пышақты қолданудың арқасында видеоларингоскопты тікелей ларингоскопия үшін де қолдануға болады, ал енгізу әдісі гипер бұрышты жүзі бар құрылғыларға қарағанда ыңғайлы. Қаптамадан шығарылғаннан кейін бірнеше секундтан кейін қолдануға дайын, оның эргономикалық дизайны простатаны пайдалануды қамтамасыз етеді, ал кірістірілген СҚД экраны әртүрлі жарық жағдайларында оңтайлы көріністі қамтамасыз етеді.	штука	1	82 467	82 467

Перечень закупаемых товаров

№ п/п	Наименование товара	Техническая спецификация	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Надгортанный воздуховод i-gel O ₂ , размер 3 (вес пациента 30 - 60 кг), с дополнительным портом оксигенации 6М, с нераздувной термопластичной манжетой анатомической формы и блокатором надгортанника, каналом для желудочного зонда. В тело воздуховода встроено защитный усилитель с коннектором 15М для подсоединения к дыхательному контуру. На корпусе воздуховода отображается информация о размере изделия, весе пациента, референсная маркировка положения воздуховода по отношению к голосовой щели. В комплекте с головным фиксатором и желудочным зондом 12Ft.	Надгортанный воздуховод i-gel O ₂ , размер 3 (вес пациента 30 - 60 кг), с дополнительным портом оксигенации 6М, с нераздувной термопластичной манжетой анатомической формы и блокатором надгортанника, каналом для желудочного зонда. В тело воздуховода встроено защитный усилитель с коннектором 15М для подсоединения к дыхательному контуру. На корпусе воздуховода отображается информация о размере изделия, весе пациента, референсная маркировка положения воздуховода по отношению к голосовой щели. В комплекте с головным фиксатором и желудочным зондом 12Ft. Материалы: полиэтилен высокого давления, полипропилен, эластомер специальный. Упаковка: индивидуальная, стерильная. Срок годности, стерильности (срок гарантии): 2 года от даты изготовления.	штука	6	12 947	77 682
2	Надгортанный воздуховод i-gel O ₂ , размер 4 (вес пациента 50 - 90 кг), с дополнительным портом оксигенации 6М, с нераздувной термопластичной манжетой анатомической формы и блокатором надгортанника, каналом для желудочного зонда. В тело воздуховода встроено защитный усилитель с коннектором 15М для подсоединения к дыхательному контуру. На корпусе воздуховода отображается информация о размере изделия, весе пациента, референсная маркировка положения воздуховода по отношению к голосовой щели. В комплекте с головным фиксатором и желудочным зондом 12Ft.	Надгортанный воздуховод i-gel O ₂ , размер 4 (вес пациента 50 - 90 кг), с дополнительным портом оксигенации 6М, с нераздувной термопластичной манжетой анатомической формы и блокатором надгортанника, каналом для желудочного зонда. В тело воздуховода встроено защитный усилитель с коннектором 15М для подсоединения к дыхательному контуру. На корпусе воздуховода отображается информация о размере изделия, весе пациента, референсная маркировка положения воздуховода по отношению к голосовой щели. В комплекте с головным фиксатором и желудочным зондом 12Ft. Материалы: полиэтилен высокого давления, полипропилен, эластомер специальный. Упаковка: индивидуальная, стерильная. Срок годности, стерильности (срок гарантии): 2 года от даты изготовления.	штука	6	12 947	77 682
3	Видеоларингоскоп	Одноразовый видеоларингоскоп, предоставляющий возможность видеоларингоскопии в любых случаях, когда вам может потребоваться интубация. Благодаря использованию клинка, видеоларингоскоп также можно использовать для прямой ларингоскопии, при этом методика введения более удобна, чем для устройств с гипергловым клинком. Готов к применению через несколько секунд после извлечения из упаковки, его эргономичный дизайн обеспечивает простату использования, а встроенный ЖК - экран предоставляет оптимальный обзор в различных условиях освещения. Используется при:	штука	1	82 467	82 467

Ценовое предложение потенциального поставщика

(наименование потенциального поставщика) на поставку лекарственного средства
и (или) медицинского изделия

№ закупа _____

Способ закупа _____

Лот № _____

№ п/п	Содержание ценового предложения на поставку лекарственного средства/медицинского изделия	Содержание (для заполнения потенциальным поставщиком)
1	Наименование лекарственного средства или медицинского изделия (международное непатентованное название или состав)	
2	Характеристика	
3	Единица измерения	
4	№ Регистрационного удостоверения (удостоверений)/разрешения на разовый ввоз	
5	Торговое наименование лекарственного средства или медицинского изделия	
6	Лекарственная форма/характеристика (форма выпуска) по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
7	Единица измерения по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
8	Производитель, по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
9	Страна происхождения по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
10	Фасовка (количество единиц измерения в упаковке) по регистрационному удостоверению/разрешению на разовый ввоз	
11	Цена за единицу в тенге на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2020 до пункта (пунктов) доставки/цена с наценкой Единого дистрибьютора (при закупе Единым дистрибьютором)	*
12	Количество в единицах измерения (объем)	
13	Сумма поставки в тенге на условиях DDP ИНКОТЕРМС 2020 до пункта (пунктов) доставки, включая все расходы потенциального поставщика на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, НДС и других налогов, платежей и сборов, другие расходы	
14	График поставки	

* цена потенциального поставщика/цена с учетом наценки Единого дистрибьютора

Дата "___" _____ 20__ г.

Должность, Ф.И.О. (при его наличии) _____

Подпись _____

Печать (при наличии)